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Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo 3.943 6.278 3.984 6.175 3.030 3.401 10.181 15.004 19 52.015
Junio 4.521 7.174 4.072 6.725 3.318 3.491 11.356 15.551 3 56.211
Julio 5.814 9.583 4.557 8.387 4.576 4.153 14.740 18.315 31 70.156
Agosto 6.316 10.204 4.867 8.388 4.904 4.086 16.195 17.432 18 72.410
Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total 20.594 33.239 17.480 29.675 15.828 15.131 52.472 66.302 71 250.792

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia y mes

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía
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Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Asistencias Sanitarias 8.868 15.743 9.254 15.667 7.137 8.259 25.472 30.461 32 120.893
Seguridad Ciudadana 4.428 7.221 2.628 4.986 2.807 1.981 12.199 14.072 11 50.333
Accidentes de Circulación 1.244 1.603 654 1.284 712 549 2.588 2.326 6 10.966
Incidencias de Tráfico 1.783 2.156 1.053 2.195 1.408 1.271 3.531 4.835 2 18.234
Incendios 970 1.493 1.246 1.496 1.207 1.147 1.835 5.504 5 14.903
Rescate / Salvamento 210 355 155 327 129 120 559 512 1 2.368
Anomalías en Servicios Básicos 375 452 293 397 233 222 618 1.052 3 3.645
Riesgos Naturales 88 50 184 97 16 82 65 148 2 732
Incidencias en Industrias Químicas 1 1
Otros 2.628 4.165 2.013 3.226 2.179 1.500 5.605 7.392 9 28.717

Total 20.594 33.239 17.480 29.675 15.828 15.131 52.472 66.302 71 250.792

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y provincia

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla
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Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Asistencias Sanitarias 29.539 26.517 31.734 33.103 120.893
Seguridad Ciudadana 9.614 11.484 14.238 14.997 50.333
Accidentes de Circulación 1.509 2.492 3.338 3.627 10.966
Incidencias de Tráfico 2.638 4.346 5.696 5.554 18.234
Incendios 1.757 3.336 4.795 5.015 14.903
Rescate / Salvamento 421 552 681 714 2.368
Anomalías en Servicios Básicos 703 819 1.130 993 3.645

Riesgos Naturales 145 105 251 231 732

Incidencias en Industrias Químicas 1 1

Otros 5.689 6.559 8.293 8.176 28.717

Total 52.015 56.211 70.156 72.410 250.792

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y mes
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Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

2019 2020 % sobre el 2019

18.678 20.594 10,26%

31.962 33.239 4,00%

 Córdoba 16.719 17.480 4,55%

 Granada 28.765 29.675 3,16%

15.163 15.828 4,39%

 Jaén 14.970 15.131 1,08%

 Málaga 51.517 52.472 1,85%

63.156 66.302 4,98%

Sin localización 12 71 491,67%

240.942 250.792 4,09%

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Evolución del número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia
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Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Franja horaria Promedio %

0 0 - 1 87 4,29

1 1 - 2 70 3,46

2 2 - 3 54 2,63

3 3 - 4 44 2,14

4 4 - 5 36 1,79

5 5 - 6 32 1,55

6 6 - 7 33 1,60

7 7 - 8 38 1,88

8 8 - 9 54 2,64

9 9 - 10 72 3,53

10 10 - 11 93 4,59

11 11 - 12 110 5,41

12 12 - 13 115 5,64

13 13 - 14 113 5,54

14 14 - 15 109 5,34

15 15 - 16 100 4,93

16 16 - 17 91 4,48

17 17 - 18 92 4,50

18 18 - 19 103 5,03

19 19 - 20 113 5,53

20 20 - 21 121 5,96

21 21 - 22 128 6,28

22 22 - 23 125 6,12

23 23 - 24 105 5,16

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria
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Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo Media Semanal

Promedio 2.036 2.004 1.945 1.960 2.003 2.191 2.122 14.261

% 14,28 14,05 13,64 13,74 14,05 15,36 14,88 100

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por día de la semana

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo
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Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Franja horaria lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

0 0 - 1 82 83 82 85 82 99 99

1 1 - 2 65 66 64 64 64 81 89

2 2 - 3 47 51 47 46 47 65 71

3 3 - 4 35 37 39 39 38 54 61

4 4 - 5 34 30 29 33 35 45 49

5 5 - 6 28 28 26 28 28 38 45

6 6 - 7 31 32 29 31 31 37 37

7 7 - 8 39 37 37 39 38 39 39

8 8 - 9 59 54 56 55 51 50 51

9 9 - 10 75 71 73 73 69 72 70

10 10 - 11 100 97 86 91 91 97 93

11 11 - 12 115 110 108 105 104 120 109

12 12 - 13 120 114 108 107 112 124 119

13 13 - 14 116 113 109 109 111 122 111

14 14 - 15 112 111 104 110 107 112 106

15 15 - 16 103 101 99 100 103 98 99

16 16 - 17 91 90 88 94 93 94 91

17 17 - 18 88 93 88 87 94 99 93

18 18 - 19 103 104 96 97 105 109 103

19 19 - 20 113 110 107 108 119 122 109

20 20 - 21 118 117 118 117 118 133 128

21 21 - 22 133 125 125 122 128 138 125

22 22 - 23 124 128 123 117 126 131 125

23 23 - 24 103 101 104 105 110 112 102

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria y día de la semana
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Activación telefónica a organismos por provincia y mes
Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo 2.743 676 844 4.426 644 1.435 1.813 3.170 0 15.751
Junio 4.248 852 1.270 6.173 948 2.199 2.774 4.331 0 22.795
Julio 5.467 1.481 1.489 7.293 1.290 2.624 3.478 5.443 0 28.565
Agosto 5.683 1.605 1.587 6.749 1.623 2.815 3.725 5.243 0 29.030
Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total 18.141 4.614 5.190 24.641 4.505 9.073 11.790 18.187 0 96.141

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía
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Activación telefónica a organismos por tipo de organismo y provincia
Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 33 44 40 135 17 59 79 123 0 530
Bomberos 1.454 16 1.957 1.730 15 575 291 177 0 6.215
Policía Local 9.061 1.272 1.321 13.778 2.424 5.060 4.068 10.118 0 47.102
Cuerpo Nacional de Policía 32 37 35 59 18 29 181 141 0 532
Guardia Civil 116 39 29 165 51 210 91 124 0 825
Protección Civil 2.022 51 20 579 37 3 566 133 0 3.411
Delegación Medio Ambiente 148 29 21 0 37 23 13 14 0 285
Ayuntamiento 453 1 50 1.400 42 71 26 127 0 2.170
Empresas suministradoras de servicios básicos 496 182 195 537 74 205 176 299 0 2.164
Mantenimiento de vías 1.871 914 779 3.397 737 1.672 2.072 1.823 0 13.265

176 4 23 10 9 339 11 11 0 583

2.279 2.025 720 2.851 1.044 827 4.216 5.097 0 19.059

18.141 4.614 5.190 24.641 4.505 9.073 11.790 18.187 0 96.141

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía

Infoca

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Cruz Roja, Organismos Públicos...

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla Sin def inir
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Activación telefónica a organismos por tipo de organismo y mes
Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 54 134 65 277 530

Bomberos 921 1.668 1.843 1.783 6.215

Policía Local 7.976 11.212 13.938 13.976 47.102

Cuerpo Nacional de Policía 39 130 136 227 532

Guardia Civil 57 129 141 498 825

Protección Civil 491 705 1.110 1.105 3.411

Delegación Medio Ambiente 30 86 105 64 285

Ayuntamiento 391 544 654 581 2.170

Empresas suministradoras de servicios básicos 395 475 672 622 2.164

Mantenimiento de vías 1.879 3.031 4.170 4.185 13.265

92 160 180 151 583

3.426 4.521 5.551 5.561 19.059

15.751 22.795 28.565 29.030 96.141

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Infoca

Otros 1

Total Resultado

Emergencias 
Sanitarias (EPES 
061)

Bomberos Policía Local Cuerpo Nacional 
de Policía

Guardia Civil Protección Civil Delegación Medio 
Ambiente

Ayuntamiento Empresas 
suministradoras de 
servicios básicos

Mantenimiento de 
vías

Infoca Otros 1
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Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo 4.921 8.373 4.846 7.749 3.657 4.900 12.768 24.286 2.824 74.324
Junio 5.350 9.850 5.155 8.880 3.867 5.338 14.770 26.444 717 80.371
Julio 6.609 13.304 6.052 10.958 5.502 6.426 19.372 32.337 1.089 101.649
Agosto 7.145 13.784 5.991 10.995 5.754 5.866 21.156 29.366 1.420 101.477
Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total 24.025 45.311 22.044 38.582 18.780 22.530 68.066 112.433 6.050 357.821

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por provincia y mes

Almería Cádiz Huelva Sevilla
Ámbito 

Regional
Andalucía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

80.000

90.000

100.000

110.000

Activación telemática a organismos por mes



Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 11.378 19.143 10.960 18.850 8.344 9.591 31.315 37.352 146.933

Bomberos 0 2.402 0 2.122 2.034 1.158 2.982 7.544 18.242

Policía Local 2.103 9.300 3.418 3.513 946 4.352 11.987 18.866 54.485

Cuerpo Nacional de Policía 1.996 6.649 2.834 3.316 1.254 2.017 11.809 14.317 44.192
Guardia Civil 7.648 6.935 3.899 8.964 5.427 4.100 8.655 14.174 59.802

900 882 933 1.817 775 1.312 1.318 20.180 6.050 34.167

24.025 45.311 22.044 38.582 18.780 22.530 68.066 112.433 6.050 357.821

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y provincia

Almería Cádiz Huelva Sevilla
Ámbito 

Regional
Andalucía

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Cruz Roja, Organismos Públicos...
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Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 34.791 32.432 39.347 40.363 146.933

Bomberos 2.831 3.994 5.640 5.777 18.242

Policía Local 9.581 12.414 16.507 15.983 54.485

Cuerpo Nacional de Policía 8.786 10.510 12.785 12.111 44.192

Guardia Civil 9.752 13.755 18.138 18.157 59.802

8.583 7.266 9.232 9.086 34.167

74.324 80.371 101.649 101.477 357.821

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y mes

Otros 1

Total Resultado
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Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Asistencias Sanitarias 18.277 13,58%

Seguridad Ciudadana 35.110 93,25%
Accidentes de Circulación 8.911 98,07%

Incidencias de Tráfico 10.915 87,66%

Incendios 13.428 165,86%

Rescate / Salvamento 2.074 113,09%

Anomalías en Servicios Básicos 2.469 77,42%
Riesgos Naturales 617 66,70%

Incidencias en Industrias Químicas 0

Otros 18.981 78,81%

Total 110.783 47,78%

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número y % de emergencias coordinadas con activaciones a dos o más organismos en Andalucía por tipología

Nº de emergencias 
coordinadas con 2 o 

más activaciones

% sobre el total 
de emergencias 

coordinadas



Coordinación con organismos vía telefónica por mes y tipo de organismo
Periodo: 2020 – Segundo Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 1.068 1.163 1.403 1.657 5.291
Bomberos 1.571 2.788 3.198 3.348 10.905

Policía Local 10.182 13.273 16.430 17.396 57.281

Cuerpo Nacional de Policía 1.072 1.314 1.593 1.928 5.907

Guardia Civil 1.755 1.975 2.504 3.711 9.945

Protección Civil 2.210 2.105 2.003 2.144 8.462

Delegación de Medio Ambiente 28 95 97 103 323

Ayuntamiento 798 959 1.397 1.401 4.555

Empresas suministradoras de servicios básicos 611 786 1.022 959 3.378

Mantenimiento de vías 3.105 4.787 6.416 6.675 20.983

338 634 776 730 2.478

5.470 7.295 8.826 9.244 30.835

28.208 37.174 45.665 49.296 160.343

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Infoca

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Protección Civil, Cruz Roja, Organismos Públicos...

Emergencias 
Sanitarias 
(EPES 061)

Bomberos Policía Local Cuerpo 
Nacional de 
Policía

Guardia Civil Protección 
Civil

Delegación de 
Medio 
Ambiente

Ayuntamiento Empresas 
suministrador
as de 
servicios 
básicos

Mantenimiento 
de vías

Infoca Otros 1
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